fan&te Dei ecclefiz ac noftrorum prafen-

tium videlicer & futurorum magnitudo

comperiat, quia ADALARDUS & MATFRI-

pUs dilectiffimi & illoftriffimi comices pe-

tierunt noftri calminis excellentiam, ut cui-
¥er, Script. & Mon. ampl. Collelt. Tom. I,

quatenus potiffimam deinceps ex cifdem
rcbus vel mancipiis per hanc noftram au-
torirater habear poteftatem faciendi quic-
quid elegerit vel voluerit , temota cujus-
liber inquietudine vel contrarictate. Ira
dumtaxat, uc in noftra permaneat fideli-
tate. Erut hxc noftr largitionis autori-
tas inviolabilem obtincat firmiratem , ma-

{#) Bifingus ¢ft ambitns (en (eptum lib. 1. Tradition.
Fuoldens pag. 455, Untom anbitum quem nos bifing appellp-
s, Evlb. v, Tead. a3, Exes il jepis i oft bifang,

Anno Séo.
Ex cartaris
Paanenfi.

r47
nu propria fubter firmavimus , & anuli no-

fri impreflione fignari juflimus.

Signum Hrotparii gloriofi regis.

Erx aMBOLDUS segix dignitatis notarius
rccognovit.

Data 1v. calendas Julii, anno Chrifto
propitio domni Hlotharii gloriofi regis 1.
indiftione 1v.

A&um Neomaga palatio regio in Dei
nomine felicicer. Amen.

CARTA SALOMONIS
ducis & principis Britonum pro £ru-
micnfi monafterio.

Confiymat Pramienfi monaflerio omRes pof-
[féifiones quas in Armorica habebat | eigue
fuam promiitis proteltionem,

SaLoMON gratia & beneficio Dei dux &
princeps Briconum omnibus epiljcopis » ab-
batibus , & comitibus , centenariis & Vica-
siis omnibus , qui fub noftra dominatione
& regno judiciaria confiftunt poteftacc. No-
tum fic itaque vobis qualiter quidam abba
nomine ANsBALDUS de monafterio , qui
dicitur Pramia , quod eft in honore Domi-
ni & Salvatoris mundi Jesu CHRISTI con-~
fecratum & conftradtum , veniens ad no-
firam manfuctudinem , petiicut res memo-
cati Domini Salvatoris , qua in noftra po-
teftate & regno videntur effe, in ejus po-
teftarem & dominacionem redderemus, ad
atilicatem videlicer monachorum , qui in
jam difto monafterio Deo Salvatori noftro
defervinne. Igitur libentiffime ejus annuen-
tes petitionibus , proprer amorcm Dei &
Salvaroris mundi JEsu CHRISTI & remif-
fionem peccarorum noftrorum ,omnia quz
petiic ills conceflimus , atque procern no-
ftrorum ance reliquias (2) S. Salvatoris de
omnibus rebus qui ad memoratum mona-
ferium pertinent , que fub noftra fcilicee
erant poteftate, per wadium noftrum eum
reveftivimus , ut tam ipfe quam fucceflores
gjus liberam in omnibus habeant potcﬁa-
rem faciendi qui in memoraro loco con-

IN nomine Domini noftri Jesu CHRISTI,

fiftunt. Petiit etiam ut memoratas £€5 fubg

noftra tuirione & defenfione haberemus ,
atque omnia qua anteceffores noftri reges
videlicee & principes ad jam dictum locum
de cifdem rebus conceflerunt pro remedio
animz noftrz, ficut gratiam Salvarorismun-
di voluifemus habere & vitam @ternain, €x
noftra quoque parte indulgeremus, quod
& fecimus cum magna devotione. Prxei-
pimus itaque ex au&oritate Domini & Sal-
vatoris mundi Jesu CHR1STI , qui eft creas
tor omniwm vifibilinm & invifibilium , ut

(#) Hoc cft aate reliquias exiftentes in monafterio S.
Satvatoris de Rothono , paucis ante aonis a $. Goavvoiouc
conflructes ’
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teftas , auc miniftri noftri, tam temporibus
noftris quam fuccefforum noftrorum, ali-
quam inquictudinem , aut impédimentum,
aur damnum in rebus memotati Salvatoris
mundi audeat inferre , nec freda exigere,
nec fidejuffores rollere , nec fearas vel man-
fionaricos {eu conjetos, nec teloneum five
de carrigio , five de navigio , vel de qua-
cumquc re exquirere , nec fodrum nec pa-
rafredos tollere. Homines quoque tam li-
beri quam ecclefiaftici vel dcfervientes ,
qui infra agros vel fuper terram memorati
monafterii commanent , quiete refideant,
ut neque in hoftem pergant , neque heri-
bannum foivant , fed omnia hxc aur que-
cumque ad noftram parcem poterac deve-
nire ex noftra indnlgentia ad urilitatem fu-
prafcripti monaterii concedimus , & quod
nos propeer nomen Domini & remedio ani-
mz nofirx ad jam di@um locum concedi-
mus , conteftamur & adjiramus per terri-
bile nomen Domini & Salvatoris mundi
tam preefentes quam futuros , ut nec rega-
lis poreftas , ncc cwjufliber judicum fava

C cupiditas audcac infringere aur contradice-

re, fcd inviolabiliter per futura faccula con-
ferverur. Si quis vero , quod futurum effe
non credimus , contra hanc auoriratemn
noftram & proceram noftrorum , quod in.
honore Domini & Salvatoris mundi feci-
mus, aliquid volucrit facere aut cam infrine
gere, iram Dei omnipotentis Incurrat , at-
que in die judicii coram Salvarore mundi
reddat rationem , & inter damnatos ana-
thema depucatur. Ec uc hae auftoritatis
noftrz procerumque noftrorum praceptio
firma & inviolabilis per furura manear tem-
pora, manu propria procerumque noftro-
rum manibus firmavimus , & anuli noftri
impreffione fubterfirmare fecimus. Si quis
vero hanc auoritatem violaveric , fexa-
ginta libras auri puriflimi folvar, & quod
repetit evindicare non valear.
Signum § SALOMONIS (é) principis.
Signum + WINBRIT conjugis. -
Signum § Rrwazr filii ejus.
Signum t Bodoan.
Signum T Alan.
Signum 1 Morwithan.
Signum 7 Fruigaudi.
Signum 1 Berwalt.
Signum T Anagogett,
Signum | Damarcoc.
Signum F Pafquithan,
Signum + Bran.
Signum t Sprewi.
Signum T Irifpoi filii Galvei.
Sicoum { Waranton.
Signum T Ruulin,
(4) Salomon hic principis rivalum fibi cmium affumens